1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2024〕381 号

上海市绿化和市容管理局关于 2024 年
黄浦区外滩中心单位附属绿地开放共享

项目方案的审核意见

黄浦区绿化和市容管理局：

你局《黄浦区绿化和市容管理局关于 2024 年黄浦区外

滩中心单位附属绿地开放共享项目设计方案审核的请示》

（黄绿容发〔2024〕50 号）收悉。根据《上海市单位附属绿

地开放共享建设技术导则（试行）》（沪绿委办〔2023〕1 号，

以下简称《技术导则》）文件要求，现提出如下审核意见：

一、原则同意设计方案。方案建设内容主要包括：园路

铺装、景观小品、绿化种植等。

二、应根据区域特点，充分考虑单位及周边人群的需求，

融合环境、提升绿化景观，同时合理优化服务功能，满足使

用性要求。

2

三、应按照绿化、彩化、珍贵化、效益化“四化”要求，

进一步优化各类植物的配置，适当提高市花白玉兰的种植比

例，体现季相变化，以植物造景为主体现主题特色。

四、根据《技术导则》要求以及专家评审意见，尽快修

改方案，并将完善后的方案上报我局。

五、抓紧项目程序推进，加快项目建设。改造完工后，

根据《关于印发<关于机关、企事业等单位附属空间对社会

开放工作的指导意见>的通知》（沪规划资源详〔2022〕461

号）和《关于印发<上海市单位附属绿地开放共享实施办法

（暂行）>的通知》（沪绿委办〔2023〕6 号）组织竣工验收，

并根据《上海市单位附属绿地开放共享项目验收评定表》进

行最终评定。

上海市绿化和市容管理局

2024 年 10 月 17 日

（此件公开发布）

抄送：上海市园林科学规划研究院，上海市绿化管理指导站。

上海市绿化和市容管理局办公室 2024年10月 17日印发